
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00805693 Interés Extensionista JIP

 
VISTO

El Expediente EX-2024-00805693- -UNC-ME#FAUD por el que la Secretaria de
Extensión, arquitecta Silvina MOCCI solicita que se declare de interés extensionista la
actividad JORNADAS DE INSERCIÓN PROFESIONAL (JIP) 2024,  

Y CONSIDERANDO:

Que esta iniciativa busca consolidar un espacio de encuentro y articulación entre recientes
graduados, estudiantes avanzados/as de la UNC y el sector productivo y profesional,
facilitando la inserción laboral y el desarrollo de competencias clave en el contexto actual.

Que la edición 2024 se caracteriza por su enfoque interfacultades, ya que es organizado
por las Facultades: Facultad de Ciencias Agropecuarias, Facultad de Arquitectura,
Urbanismo y Diseño, Facultad de Ciencias Económicas, Facultad de Ciencias Exactas,
Físicas y Naturales y Facultad de Lenguas, promoviendo la colaboración entre diversas
disciplinas y ampliando las oportunidades de networking y aprendizaje para los
participantes.

Que durante las JIP se llevan a cabo conferencias, paneles con profesionales destacados,
exposiciones de empresas, una feria de empleo con stands, y simulaciones de entrevistas,
todas orientadas a mejorar la empleabilidad y preparación profesional de nuestros
estudiantes y graduados.

Que la Secretaría Extensión valora de interés la actividad propuesta.

Que la Comisión de Extensión y Asuntos Estudiantiles ha emitido un Despacho al
respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO



RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés extensionista la actividad JORNADAS DE
INSERCIÓN PROFESIONAL (JIP) 2024, desarrollada durante los días 8 y 9 de
octubre de 2024.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría de
Extensión, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
A VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

gig./


	numero_documento: RHCD-2024-239-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Lunes 28 de Octubre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-10-28T09:11:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-28T10:36:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-28T10:36:02-0300
	GDE UNC




